2021年12月10日

各 位

会社名  サンヨーホームズ株式会社

代表者名 代表取締役社長    松岡 久志

（コード番号：1420 東証市場第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員 福井 江治

（TEL. 06-6578-3403）

新市場区分「スタンダード市場」選択申請及び上場維持基準の適合に向けた計画書の提出

当社は、２０２２年４月に予定される株式会社東京証券取引所の市場区分の見直しに関して、本

日スタンダード市場を選択する申請書を提出いたしました。また、当社は下記の通り、移行基準日

時点（2021年６月30日）において、当該市場「流通株式比率」の上場維持基準を充たしておりませ

んでしたが、当社中間基準日時点（2021年９月30日）においては、下記の通り「流通株式比率」の

上場維持基準を充たしていることを確認しております。今後についても当社株式の「流通株式比

率」向上に努めてまいります。

記

〇当社の上場維持基準の適合状況

当社の移行基準日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、以下のと

おり流通株式比率については基準を充たしておりませんでしたが、自己株式の売却、一部法人株

主の売却等により、当社中間基準日時点（2021年９月30日）においては、26.2％と上場維持基準を

充たしております。

なお、今後も持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に取り組むとともに、ＩＲ情報の発信強

化等により、当社株式の流動性を高めるべく努めてまいります。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率

上場維持基準 400人 2,000単位 10億円 25.0％

当社の状況①

（移行基準日時点）
9,575人 28，257単位 20億円 22.3％

当社の状況②

（2021年９月30日時点）
   26.2％

※当社の状況①は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出

を行ったものです。当社の状況②は、当社による試算です。

以上